In Actis Petri apostoli, quae extant gra(e)ce scripta, scriptum scripta hoc etiam 
legimus. Apostolu[m]  ipsu[m]  rogatu[m]  a fratribus, cur in urbem, a qua scesserat, 
reversus imminente iam morte, reversus fuerat, ita respondisse [fol. 17r] 
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Christi Petrus et Paulus sub Nerone Ca(e)sare passi sunt III Kal. Jul regnante in perpetuum 
Domino nostro Jesu Christo, cui est cum patre et spiritu sancto honor et potestas in secula 
seculorum, Amen.

Ambrosius Mediolanensis episcopus ut totum Hegesippum e gra(e)co in latinum 
sermonem transtulit, ita et eo locum hunc inseruit in Oratione, quam scripsit adver-
sus Auxentium. Est autem oratio illa in libro V Epistolarum, numero XXXII. [fol. 19r] 

Quod Petrus apostolus Romam venerit sub Claudio imperatore quo tempore 
philo legatus gentis iudaica(e) in eandem urbem venerat, testi est Eusebius Ca(e)
sariensis, et beatus Hieronymus his verbis:

Cum secunda vice Philo venisset ad Claudium, aiunt in urbe Roma locutum esse cum apostolo 
Petro eiusq[ue]  habuisse amicitias et ob hanc caussam etiam ecclesiam Marci discipuli Petri 
apud Alexandriam sectattoresis ornasse laudibus.

Quod Petrus et Paulus Roma(e) Christi evangelium pra(e)dicaverint, testis et [fol. 
19v]  Iren[a] eus in libro III Adversus ha(e)reses, cum sic ait: “Petrus et Paulus Roma(e) 
evangelizarunt, et fundaru[n] t ecclesiam.”

Quod Marcus discipulus et interpres Petri Roma(e) scripsit evangelium iuxta 
quod Petrum referentem audierat testis est Papias Hieropolitanus episcopus, 
Clemens Alexandrinus in sexto libro Hypotyposeon, Epiphanius Salaminia(e) Cypri 
episcopus, et beatus Hieronymus in libro De scriptoribus ecclesiasticis.

Quod beati apostoli Roma(e) pra(e)dicantes evangelium Christi, Hierosolymi-
tana urbis excidium pra(e)dixerunt, docet his verbis Lactantius [fol. 20r]  Firmanus 
in Divinarum institutionum, libro IV:

Discipuli Christi per provincias dispersi, fundamenta ecclesia ubiq[ue]  posuerunt, facientes et 
ipsi in nomine magistri Dei magna et pene incredibilia miracula, quia discedens instruxerat 
eos, virtute ac potestate, qua posset nova(e) annunciationis ratio fundari et confirmari, sed 
et futura aperuit illis omnia, qua(e) Petrus et Paulus Roma(e) pra(e)dicaverunt, et ea pra(e)
dicatio in memoriam scripta permansit, in qua cum multa alia mira, tum etiam hoc futurum 
esse dixerunt, ut post bre-[fol. 20v] ve tempus immitteret Deus regem, qui expugnaret Iuda(e)
os et civitates eorum solo ada(e)quaret, ipsos autem fame, sitiq[ue]  confectos obsideret. Tunc 
fore ut corporibus suorum vescerentur, et consumerent se invicem. Postremo ut capti veni-
rent in manus hostium et in conspectu suo vexari acerbissime coniuges suas cerneret, violari 
ac prostitui virgines, diripi pueros, allidi parvulos, omnia demq[ue]  igni, ferroq[ue]  vastari, 
captivos in perpetuum terris suis exterminari eo quod exultaverint superamantissimum et 
probatissimum Dei [fol. 21r]  quis superstitionibus occupati, non distulerunt tamen res patrias 
linquere et veritati coalescere christiana(e). Viderant enim cursum Simonis Magi et quadrigas 
igneas Petri ore difflatas nominato Christo evanuisse. Viderant, inquam, fidentem dijs falsis et 
ab eisdem metuentibus proditum, pondere praecipitatum suo, crucibus iacuisse pra(e)fractis.
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Quod sanctissimi apostoli Petrus et Paulus uno eodemq[ue]  die Roma(e) passi 
fuerint, alter gladio ca(e)sus, alter cruci affixus, testes sunt Caius vetus scriptor, et 
Dionysius Corinthiorum episcopus, Petrus patriarcha Alexandrinus, et Athanasius, 
qui eiusdem sedis patriarchatum tenuit. Idem affirmat et Gelasius papa, et Ambro-
sius Mediolanensis episcopus, et Leo pontifex maximus et Joannes Chrysostomus in 
laudatione Petri et Pauli. [fol. 22r]